类别标记：A

慈溪市教育局文件
慈教建〔2019〕18号                       签发人：王建成
对市十七届人大三次会议第61号建议的答复

余亚娜、王冬霞代表：

首先感谢你们对我市学前教育工作的关心和支持，您提出的《关于对全市学前教育进行扩容提质的建议》收悉，经与市商品市场物流园区共同研究，现答复如下：

我市自2010年率先实施学前教育规范提升三年行动计划以来，不断完善学前教育政策体系，加大保障力度，推动学前教育公益普惠优质安全发展，学前教育事业呈现良好发展态势，连续两轮被宁波市政府评为“宁波市实施学前教育三年提升行动计划先进县（市）区”。但诚如你们所言，我市学前教育还存在一定短板，突出表现在公办学前教育资源短缺，目前我市公办性质幼儿园招生覆盖率只有23%，离中央和省政府的要求相去甚远。

为着力解决公办学前教育资源偏少问题，鼓励各地新建、扩建公办幼儿园，我市发展学前教育第三轮行动计划将对符合条件的新建公办性质幼儿园的市级财政补助比例由30%提高到了70%。但因新建幼儿园启动难度大、建设投入大、运营支出大，补助政策出台至今，迟迟未见新建项目启动意向。为加速实现近年公办幼儿园招生覆盖率提升目标，近期，在开展公办招生覆盖率专项考核的同时，市政府正在研究制定《慈溪市关于鼓励支持公办性质幼儿园发展的意见》，由市级财政对利用闲置公共资源改建、收购民办园园舍、租赁民办园园舍举办公办性质幼儿园的也实施专项补助，鼓励各地多渠道、多形式增加公办性质幼儿园数量，满足广大群众入读公办优质幼儿园的需求。

再次感谢你们对我市学前教育工作的关心和支持。

慈溪市教育局

2019年6月19日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市商品市场物流园区，胜山镇人大主席团。

联 系 人：段丹益

联系电话：63919026

—2—

—1—